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Formanden skriver til beretningen  
 

 
Som formand for Hillerød Handicapråd vil jeg indledningsvis gerne takke alle rådets medlemmer 
for et godt og konstruktivt samarbejde i 2022.  
 
Det i 2021 etablerede samarbejde med forvaltningen omkring tilgængelighed i de kommunale 
ejendomme er fortsat, og det er jeg glad for. I 2023 søger vi det udvidet med et samarbejde 
omkring tilgængelighed på gader og stræder.   
 
Vi har deltaget i udvikling af strategien for socialpsykiatrien, og flere medlemmer deltog i 

denne forbindelse i en meget spændende og konstruktiv dialogaften på rådhuset. Vi ser frem 

til at følge dette arbejde. 

 
Handicaprådet ser meget frem til i løbet af 2023 at følge implementeringen af den vedtagne 
Handicappolitik og især handlingsplanen, et arbejde, der ikke kunne lade sig gøre i 2022.  
 
Handicaprådet var for 8. gang vært for uddeling af kommunens handicappris. Det er en glæde at 
se, at der er stor opbakning til dette arrangement, og at der til stadighed popper engagerede 
mennesker op, der gør en stor forskel for de mange børn i kommunen med forskellige 
udfordringer. 
 
En sidste tak skal gå til handicaprådets sekretær, Charlotte Andersen, samt de mange ansatte i 
kommunen, der gør deres bedste for at hjælpe de handicappede borgere. 
 
Afslutningsvist vil jeg glæde mig til at fortsætte arbejdet i handicaprådet i 2023.  
 
 
Michael Davidsen, Formand for Hillerød Handicapråd 
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Møder og aktiviteter 2022 
 

Handicaprådet har i 2022 holdt ni ordinære møder samt et ekstraordinært møde, hvor rådet 

drøftede og behandlede høringssagen om Budget 2023-2026.  

I 2022 har handicaprådet deltaget i to dialogmøder med Omsorg og Livskraftsudvalget, og 

rådet var vært ved uddelingen af årets handicappris i december 2022. 

 

Tilgængelighedstilsyn på Hillerød Kommunes Sundhedscenter 

Som led i ombudsmandens almindelige tilsynsvirksomhed, gennemfører ombudsmanden et 

tilgængelighedstilsyn på Hillerød Kommunes Sundhedscenter. Tilsynsbesøget omfatter de 

lokaler og faciliteter i sundhedscentret, som benyttes af borgerne, herunder udendørsarealer, 

parkeringsarealer og adgangsveje.  

Tilgængelighedstilsynet blev gennemført i juni 2022, og handicaprådet var inviteret og deltog 

med en repræsentant. Rådet modtog i den forbindelse positiv respons for de input, som rådets 

repræsentant bidrog med under tilsynet. 

 

Tilgængelighed på kommunens ejendomme 

I 2021 blev der etableret en fast dialog med forvaltningen omkring tilgængeligheden på de 

kommunale ejendomme og der blev nedsat en arbejdsgruppe med to repræsentanter fra 

handicaprådet. Det gode samarbejde med forvaltningen er fortsat ind i 2022, hvor 

forvaltningen har deltaget i 2 af rådets møder, og arbejdsgruppen har været ude og besigtige 

udvalgte ejendomme med henblik på at afdække tilgængeligheden og rådgive forvaltningen 

omkring forbedringer i forhold til tilgængeligheden. 

 

Høring i udbudssager 

Handicaprådets formand har sammen med Udsatterådets formand deltaget i et møde med 

direktøren for Job, Social og Sundhed, hvor processen for høringssager blev drøftet. Her blev 

der fundet en ordning, som gør materialet i de meget store udbudssager langt mere 

håndterbart og overskueligt. 

  

Uddeling af Hillerød Handicapris 2022 

Handicaprådet uddelte for 8. gang i 2022 Hillerød Handicappris. Prisuddelingen foregik på 

rådhuset, hvor handicaprådet var vært ved et arrangement.  

 

Handicapprisen blev indstiftet i 2015, blandt andet med det formål at fremhæve gode 

initiativer og synliggøre vilkårene for personer med et handicap samt markere FN´s 

internationale handicapdag den 3. december.  

 

I 2022 blev handicapprisen uddelt til Michael Østergaard Olsen, der til daglig er bosat i 

Hillerød. Michael er beskrevet, som et menneske med et ”next level af empati”, der gør et 

ekseptionelt arbejde og brænder for at hjælpe børn med særlige behov, både i sin egenskab af 

viceskoleleder på Hillerødsholmskolen, i Klub Vest og Gak Gadevang Klatreforeningen. 

 

Michael fik handicapprisen for den særlige indsats, han gør for børn og unge med 

funktionsnedsættelser i sin fritid. 

 

Michael har bl.a. været med til at skabe Klub Vest, som er et klubværested for udsatte unge i 

Hillerød, der rummer ALLE unge, lige fra kriminalitetstruede til børn og unge med forskellige 
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diagnoser samt helt almindelige unge, der bare gerne vil være sammen om noget hyggeligt. 

Michael har den tilgang, at alle unge betragtes som ligeværdige. 

Michael understøtter også en forældregruppe for forældre til børn med diagnoser, som mødes 

og snakker sammen og laver mad sammen både med og uden børn. 

 

 

Høringssager 2022 
 

Handicaprådet har haft 9 sager i høring i 2022. I 2021 behandlede rådet 11 sager, I 2020 7 

sager og i 2019 20 sager.    

 

Følgende sager har været sendt i høring i handicaprådet i 2022: 

 

 Model for valg af privat leverandør af praktisk hjælp og personlig pleje 

 Serviceniveau for individuel handicapkørsel  

 §18 og §79 puljerne – kriterier 2022 – 2025  

 Budget 2023-2026 

 Politisk forankring af Hillerød Kommunes handicappolitik og proces for opfølgning 

 Udbud af STU-forløb 

 Danmarkskortet over omgørelsesprocenter på socialområdet 2021 

 Udbud af diabetes SKI 50.97 

 Kommunikation om solsikkesymbol og demenssymbol 

 

Herudover har Handicaprådet i 2022 haft 5 sager til orientering: 

 

 Orientering og dialog om Ejendommes opgaver på handicapområdet 

 Orientering om Skævinge kultur-, idræts- og fritidshus 

 Udvikling af strategi for socialpsykiatrien 

 Orientering om kommunens praksis med tilkendelse af handicapbiler 

 Tilgængelighedsplan – By og Miljø 

 
 

Andre aktiviteter 
 
Handicaprådets medlemmer har i forbindelse med flere orienteringssager indgået i dialog med 

forvaltningen og bidraget med viden om bl.a. tilgængelighed i konkrete byggesager og input i 

sager med kravspecifikationer til udbudsmateriale.  

Herudover har rådet været i dialog med forvaltningen om processerne dels for opfølgning på 

handicappolitikken og dels for udviklingen af en strategi for socialpsykiatrien. 

 

Byrådet var i november måned vært ved en workshop om netop udviklingen af en strategi for 

socialpsykiatrien. Workshoppen var med bred deltagelse af borgere, private og offentlige 

aktører samt repræsentanter fra forvaltningen, og flere af handicaprådets medlemmer var 

repræsenteret.    
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Sammensætning Hillerød Handicapråd 2022 – 2025  
 

I Hillerød Kommune er det besluttet, at handicaprådet består af otte medlemmer sammensat 

med fire repræsentanter fra Danske Handicaporganisationer (DH), en repræsentant fra byrådet 

og tre medlemmer fra forvaltningen.  

 

I perioden 2022-2025 er rådet repræsenteret af følgende medlemmer: 

 

Medlemmer fra Danske Handicaporganisationer: 

 Michael Davidsen – Kommunikationshæmmede – formand  

 Mogens Kragh Hansen – Bevægelseshæmmede 

 Lene Lundsager – Varigt medicinsk behandlede 

 Tina Larstrup – Psykisk hæmmede    

 

Medlemmer udpeget af byrådet:  

 Lars Bøgelund Elbrandt – medlem af byrådet (F) – næstformand  

 Tina Lyhne – afdelingschef for Borger- og Socialservice   

 Anja Hededal – afdelingschef for Familier og Sundhed 

 Nikolaj Asschenfeldt Vandrup – sektionsleder i Ejendomme   

DH er repræsenteret med alle 4 hovedområder inden for fysiske og psykiske handicaps.  

 

 

Kontaktoplysninger 
 
Du kan kontakte Handicaprådet ved at sende en mail til formand Michael Davidsen på 

michael.davidsen@blind.dk eller ved at ringe eller sende en mail til handicaprådets sekretariat 

på borgerogsocialservice@hillerod.dk - telefon 72323310.  

 

På Hillerød Kommunes hjemmeside findes der yderligere oplysninger om Hillerød Handicapråd 

  

mailto:michael.davidsen@blind.dk
mailto:borgerogsocialservice@hillerod.dk
https://www.hillerod.dk/demokrati-og-indflydelse/saerlige-udvalg-rad-og-naevn/hillerod-handicaprad/
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